
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                             Poder Executivo 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 
DECRETO MUNICIPAL 
 
Pagina ........................................................................01/01 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
 
PORTARIA Nº.: 29/2020 29 de Julho de 2020. 
 
Dispõe sobre a remoção de Servidora Publico e dá outras 
providencias  
 
 
 NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ESTADO 
DO MARANHÃO, no uso das atribuições conferidas 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal. 
 
 CONSIDERANDO que a Servidora Pública 
Municipal JULIA COROLA MOURA, inscrita no CPF sob nº 
007.513.203-66, é concursada e aprovada em certame 
público municipal para o cargo de PROFESSORA P-I; 
 
 
 CONSIDERANDO a necessidade de uma 
PROFESSORA P-I na Escola UNIDADE INTEGRADA 
PROFESSORA ERCILIA BENTO, e objetivando 
reestruturar e reorganizar o quadro profissional da  
Secretaria Municipal de Educação; 
  
 
 CONSIDERANDO que o presente ato 
administrativo não ostenta desvio de poder, nem se 
apresenta descompassado de motivação e de finalidade, 
uma vez que não implica mudança de cargo, e que serão 
mantidas todas as vantagens inerentes ao cargo para o 
qual prestou concurso público, que a remoção pode 
ocorrer e que deve ocorrer de ofício; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. - REMOVER a Servidora Pública Municipal 
JULIA COROLA MOURA, da Escola ANTONIO 
RAIMUNDO DE MOURA para a Escola UNIDADE 
INTEGRADA PROFESSORA ERCILIA BENTO. 
 
 Art.2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário.  
 

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ESTADO 
DO MARANHÃO, em 29 de Julho de 2020.  
 
 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 
 

 

 
  
 

 
 

 

           Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município 

 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 
Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

EDIÇÃO 409  ANO IV, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA 29 DE JULHO DE 2020- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

